
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL IX SETTORE AMBIENTE

N. 119RS/998RG  del 10-11-2021

OGGETTO

CARICAMENTO FIR SISTEMA O.R.SO REGIONE CAMPANIA - IMPEGNO DI SPESA ED
AFFIDAMENTO

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 10-11-2021 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



ILRESPONSABILE DELIX SETTORE

 AMBIENTE

Premesso che è obbligo dei Comuni provvedere all’inserimento e trasmissione in
via telematica dei Fir provenienti dalla raccolta rifiuti al sistema O.R.SO della
Regione Campania ;

Visto che i suddetti dati devono obbligatoriamente essere trasmessi mensilmente
ed esclusivamente per via telematica; Atteso che il servizio può essere svolto dalla
ditta N.T.Software srl” di Ariano Irpino per il prezzo di €.1,10 oltre iva per Fir
inserito;

Dato atto che trattandosi di fornitura di beni e/o servizi di importo inferiore ai
40.000 Euro per l’affidamento e la relativa forma contrattuale trovano
applicazione le disposizioni contenute nell’art. 36 comma 2 e nell’art.32 comma
14 del D.Lgs. 50/2016, nel rispetto dei principi di economicità, trasparenza,
proporzionalità, pubblicità e rotazione;

Visto l’art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n.296,
modificato dall'art. 1 - comma 130 - della legge 145/2018 che ha
innalzato la soglia per non incorrere nell'obbligo di acquisto attraverso il
Mepa da € 1000,00 a € 5000,00;

Ravvisata la necessità  di provvedere all'acquisizione del predetto servizio al
fine di garantire il regolare svolgimento dell’attività istituzionale;

Visto che la società “N.T. Software srl” risulta idonea all’espletamento del
servizio in oggetto essendo stata incaricata per lo stesso lavoro anche da altre
amministrazioni giuste determine di incarico acquisite in atti;

Rilevato che:
Ai sensi e per gli effetti della Legge n. 136/2010, affinché la società  possa
assumere espressamente gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari, il
C.I.G. attribuito alla procedura di affidamento del servizio è il seguente:

Z4B33D4A90;
L’art. 192, comma 1 del D.Lgs 267/2000 dispone che “La stipulazione dei
contratti deve essere preceduta da apposita determinazione del Responsabile del
procedimento di spesa indicante:
il fine che con il contratto si intende perseguire;o
l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali;o
le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti ino
materia di contratti delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla
base.”;

Visto l’art. 163 del TUEL;

Attesa la propria competenza ai sensi del decreto sindacale n° 18/2021 del
26/03/2021;



Visti e letti:
il DPR n. 207/2010;
il D.Lgs n. 50/2016 e successive modifiche;
l’art. 18 del vigente regolamento per lavori, servizi e forniture in economia,
approvato con delibera consiliare n° 18 del 22/7/2009;

                                                  DETERMINA

1)    di affidare alla società “N.T. Software srl”, iscritta alla C.C.I.A.A. di Avellino
p. iva 01866330648, nella persona dell’amministratore unico ing. Crescenzo
Modestino, il servizio per   trasmissione F.I.R al sistema operativo O.R.SO della
Regione Campania per  la somma di Euro 2.000,00 oltre IVA per Euro 440,00
per complessivi Euro 2.440,00 ;

2)    di impegnare il suddetto importo dal  cap. 1305 del bilancio 2021-2023,
esercizio 2021;

3) assegnare n° CIG:
Z4B33D4A90.

La presente determinazione assume valore sinallagmatico di contratto
mediante la sottoscrizione della stessa da parte della società incaricata,
nella persona dell’amministratore unico ing. Crescenzo Modestino.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del IX SETTORE AMBIENTE
F.to Geom. Caronia Vincenzo (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 10-11-2021 Il Responsabile del IX SETTORE AMBIENTE
F.to Geom. Caronia Vincenzo (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 10-11-2021 Il Responsabile del IX SETTORE AMBIENTE
Geom. Caronia Vincenzo

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


